34. 21 lun. haben ihro hochw. cum P. magistro et secretario 
die grenzen und limiten des zehents^ zu Badorff begangen und i'» 
auf neu mit ihren vöhren und angrenzen beschrieben. 

35. 4 lul. fuit rev. cum secretario in Harrig^ Pinsen et Köt¬ 
tingen'^ lustratum aedificia villarum repereruutque in Harrich hor¬ 
reum pene totaliter collapsum, domum valde ruinosam et unam 
portam ablatam cum suis stipitibus, quam antiqua villica dicebatur 2o 
abstulisse, in Pinsemsolum erat horreum absque domo, in Köt¬ 
tingen erat horreum et stabula sed absque domo, non patitur tem¬ 
pus omnia reparare modo, dum maximis et nos et coloni gravamur 
contributionibus, unde rev. hoc tempore unam villam in Harrig 
reparare statuit. 2^, 

36. 1 lul. rev. cum patribus Quirino et Brunone secretario 
et villico circuivit terminos decimales ante portam et de novo 
iuxta modernorum possessorum nomina omnes descripti sunt. 

37. [Bl. i25’’] 14 Sept. ornatissimus vir ac D. Rudgerus Wierts 
praetor nostri indicii Plateae-Vivariensis pro memoria annue ser- 3o 
vanda legavit nostro monasterio 100 imp., qui non sunt traditi in 
pecunia sed adm. rev. D. loannes Kipgens rev. nostro literas prae- 
sentavit de 100 imp., qui crediti sunt colono cuidam liabitanti in Bell 
sub annua pensione reluibili 5 imp., praedictus autem D. agnovit 
illam summam non respondere obligationi petitae nosque iuxta so 

terhalten, dem herren pastoreii 2 morgen lands bauen, item selbigem 2 

Schwein geben, item 8 fahrten thuen, zu pfingsten 1 hammel, 2 hand¬ 

keess und einen butterweck geben, zur herbstzeit die trauben beyfahreii 

uf geschworen mondag- eine schink brod und keess geben, wan strohe, 

nacher Bensberg zu lieberen, 300 bauschen dorthin fahren, item vor 

truckenenweinkauf 100 rthlr. abstatten. 

a) ante portam Zusatz andrer Kd., die, auch am Rande bemerkt: 

circuitio dominii Sultzensis. 

1) Vgl. CXXV, 31. 2) Vgl. CXXV, 323, G8I. 3) Vgl. ^ 27. 

4) Vgl. CXXV, 312. 5) Vgl. cikYl': 224. 0) Vgl. ChYXF, 367. 
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discretionem nostram posse servare memoriam, se vero, ut piae 
intentioni sui vitrici responderet, eam velle meliorare, promisit, 

sed non fecit. 
38. 29 Oct. haben itiro hochw. pro novo horreo in Alba- 

5 Domo S quod Hassici milites igne iniecto combusserant, zu Her- 
mullem g'eschnitten holz gekauft ad 60 rthlr., item a fratre nostri 
F. Gerardi etliche eichenstahlen ad 40 rthlr., so auf den gesche¬ 
henen contract ratione patrimonii F. Gerardi angenehmen, noch 
den zimmerman bedingt die scheur zu machen, das holz zu schnei- 

10 den 120 Colnischer thlr., noch vor dannenholzer 39^/4 rthlr. 
39. 15 Nov. ratione patrimonii F. Reinoldi auf rechnung 

empfangen 38 imp. 

Anno 1651. 

40. 16 lan. seint ihre hochw. gereist auf Friesem, daselbst 
geschnitten und zur scheuren gerust und gereyhen holz zu be- 

15 sehen und zu kaufen vor haus und pfertsstahl auf den hoff zu 
Pinsem^, welcher von den Hessen ganz abgebrant und vor zweyen 
Jahren eine scheur dar bauen müssen, haben auch diss holtz ge¬ 
kauft also das derienig, welcher das haus verkauft, auf seine 
muhe und arbeit das haus auf den hoff mit dreyen unterschlagen 

ao 7 verbunt ad 58 werkschoe lang solle aufrichten, der halbwin 
soll beyfuhr thun und zu der zeit, das sie das haus aufrichten, 
die kost geben, darfür soll ihro hochw. ihme dem Verkäufer geben 

120 thlr. Colnisch. 
41. 4 Febr. solvit adm. rev. domina ad S. Aprum 100 imp., 

25 welche an den 1000 Colnischer thlr. (so von gemelter wollehrw. 
frawen [Bl. i26‘“] anno 1650 in iunio pro redemptione servitii 
villae in Langeil ^ aufgenohmen) ermangelt. 

42. Ob minas Hollandorum pastores hisce diebus fugerunt 
ad asylum nostrique apud nos manserunt usque ad festum pente- 

30 costes, quo ad pastoratus reversi sunt, manseruntque in habitu 
saeculari. 

43. 17 lan. et sequentibus diebus ob nivium et pluviae ab¬ 
undantiam Rhenus eo usque exaltatus est, ut foveas exteriores 
ernmpens iuxta turrim Bavaricam et Portam S. Severini campos 

35 Rhenum versus totaliter operuerit, ab altera vero parte late per 
campos sese diffundens tandem descendit usque ad Portam S. Pan- 
taleonis, ubi agros versus Höningen et foveas interiores exteriores- 
que ita replevit, ut etiam Campum S. Martini inundaverit. 

44. 16 Febr. elocata est villa in Roelshoven^ Adolpho 
40 Schwartz et Walpurgi Keils, dabunt pachtam antiquam, pro vini- 

copia 25 oves foetas cum agnellis, omnesque cum agnellis alimen- 
tabit usque ad pascha, deinde pro restantiis, quia non habebat 

1) Vgl. CXXV, 302. 2) Vyl. CXXV, 224. 3) Vgl. § 29. 

4) Vgl. CXXV 304. 
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nummos nec sequentibus annis eos ultra pachtam gravare con¬ 
sultum videbatur conventum ut secuturis 12 annis monasterio 
semper servet et hyemis tempore pascat 12 foetas, ut agni cum 
integra lana maneant et lldeliter nobis serventur, ante literarum 
traditionem exhibebit specificationem terminorum. r. 

45. Menso martio D. Sebastianus Bullingen pro patrimonio 
filiorum suorum ad factum contractum solvit 100 imp., welche 
magistro Wilhelmo dem orgelmacher geben. 

46. 24 Apr. und andere zwey nachfolgende tag ist die 
scheur zum Weissen-Haus^ aufgericht, haben alle tag ein ahm lo 
bier gehabt und darneben am tritten tag, als sie gegen mittag 
den bau geliffert, sie alle mit kost wein ad 70 ggl. und bier trac- 
tiren lassen. 

74. 26. Apr. P. lector Philippus Browerus professus mona¬ 
sterii Braweilerensis a suo praelato revocatur ad nativum mona-15 

sterium. 

48. 29 Maii cum frumenta in optima aura florerent, grando 
ovi instar aliquibus in partibus decidens, totam contrivit bene 
speratam messem, in Alba-Domo 20 iugera, item in Roelshoven et 
Kentenich, virginibus ad S. Mauritium in Höningen totaliter et ex 2o 
parte in Meschenich. 

49. [Bl. 126'^] Circa hos dies Hassis Novesio nondum egressis 
elector Brandenburg!cus inchoavit bellum contra principem Neo- 
burgicum absque ulla avisatione, occupavit Angerort et principis 
villam iuxta Dusseldorpium, Pempelfort spoliavit, sequuntur istos 25 

ex Saxonia octo circiter millia, nullos pro sua defensione habet 
princeps noster petitque auxilium a vicinis principibus, qui e con¬ 
tracta pace securi omnes dimiserant, exspectat itaque subsidium 
ab Hispanis et Lotharingis. 

50. Licet mola in Schweinern ^ iuxta voluntatem et direc- 30 

tionem fullonum pro fullonia sit ante annum et medium aedificata, 
repertum est equidem non valere, ideo fullones et textores inscio 
nostro reverendissimo conducto expertissimo magistro destructa 
omnino mola recenter aedificata novam erexerunt, ligna emerunt 
a magistro loanne mullenmeister eamque perfecerunt, tertia et 5 35 

iunii cum plurimis magistris textorum eam rev. lustravit reperit- 
que opus minoribus sumptibus magistraliter perfectum sique deus 
ab incendio servaverit, successores, ut speratur, inde quotannis 
libere percipere poterunt 50 imp. 

51. Der mullenmeister ist bedingt vor den bau des hauss m 
und mullenwerk ad 225 rthlr. welche die wullenweber anticipando 
oder vorschussweis bezahlt, noch haben ihro hochw. dem stein- 
metzer vor arbeitslohu, kalk, Ziegelstein, dannenbort und anderen 
arbeitsleuthen zahlt ad 41 circiter imp. 

1) Vgl. § 38. 2) Vgl. CXXV, 82. 
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Ö2. 12 lun. in tribu fullonum elocavit rev. praedictam molam 
dominis et magistris eiusdem tribus ad 12 annos, sumptus ab illis 
hac et praecedenti vice impensi ad 42o excreverant imp., ledacti 
autem sunt ad 300 imp. ea conditione, ut rev. noster nihil postu- 

5 laret de cessis anno et medio pachtis, quibus solvere debuissent 
45 imp. dabunt autem annue 50 imp., utque superius nominatam 
et praerogatam summam 300 imperialium recipiant, hisce 12 annis 
termino solutionis defalcabunt 25 imp., alios 25 solvent termino S. 
loannis baptistae, terminus primus solutionis erit anno 1652. pro 

10 mola eiusque aedificio nova sumptibus monasterii, reparanda autem 
magistrorum sumptibus procurabuntur. 

Ö3. 17. Aug. et sequentibus diebus servatum est capitulum 

annale hic in monasterio nostro. 
54. [Bl. 727«] 21 Nov., ais der hoff zu Kentenich abermahl 

15 in die ritterliche steur^ angeschlagen, haben ihro hochw. den 
heren scholteiss zu Suchtelen nach Bonn gesandt und als remo- 
strirt, das dieser hoff ein geistliches guth, welches die von Quaden 
pfantweiss eingehabt, haben die churfurstliche räth diesen hoff 

von der ritterlicher steur frey erkandt. 
o() 55. Hoc anno ist vor die pfaclit des hoffs zu Kahlrath ^ laut 

rechnung auf den hoff, der dahmals ganz abgebrant, ein neues 

haus gebauet. 
56. 16 Dec. hat die edle frau Pleibs unserem kloster zwey 

churmudige pfertslehn, die an 60 Jahren niemahlen empfangen, 
2', eines hat canonem von 1^/2 mir. haberen, der auch in 60 Jahren 

nicht bezahlt, abgekauft mit 500 rthlr. und 25 imp. vor einen ver- 
zigh et iuribus literarum, welches darumb gethan, weil umb em- 
pfahung selbiger lehn antecessores nostri rev™i langezeit procedirt, 
wie auch zeit der regierung seiner hochw. pro sententia immis¬ 

so sionis apud officialem angehalten, solte auch vermuthlich erhalten 
haben, wovon gleich contraria ]Dä,rs, ut bene syndicus Hambloch 
monebat, appellirt hette nach Speir, ubi processus interminabiles 
et sumptuosi, melius itaque videbatur accipere certum pro in¬ 
certo. et si recepisset feudum data curmodia tantum exinde lu¬ 

or, erum monasterium nunquam habere potuisset. 

Anno 1652. 

57. Notandum, quod trina vice de nostris vineis a senatu 
Coloniensi per deputatos exactus sit nummus centesimus, primo 
tempore rev. D. Placidi, qui eundem persolvit, postquam ipsi vio- 

40 lenta exeeutione vaccas nostrorum vinitorum abducere tentassenb 
secundo exactus est anno 1624 et tertio anno 1649. cui exactioni 
noster rev. se accommodare coactus est, cum sibi praesentaretur 
a scribis portarum arrestum vini et frumentorum, et quidem una 

1) Vgl. § 205. 
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vicc currimi cx villa nostra Esch venientem ad portam arestarunt. 
exigebant autem pro duabus vicibus 214 thlr. Colonienses. diversis 
autem intervenientibus pro utroque anno 1642 et 49 numerati sunt 
21 dec. per D. Hamblocli tantum 40 imp. 

58. [Bl. J27^] 6 Febr. hat der orgelmächer im kloster erstlich 5 

angefangen an der orgel zu arbeiten. 12 hat meister Balthasar 
das corpus der orgel geliffert und aufgericht. ihre hochw. haben 
luxta rapiarium durch dis jahr an selbige ausgelagt 101 imp 
Item organifabro ut supra 100 imp.